



Folketingets Finansudvalg  
Christiansborg

Finansministeren  
Den 27. august 2015

**Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 5 (Alm. del – § 7.  
Finansministeriet) af 6. august 2015 stillet efter ønske fra Jonas  
Dahl (SF)**

**Spørgsmål**

Vil ministeren komme med et kvalificeret skøn over, hvordan reduktionen i den kommunale beskæftigelse i 2019 som følge af omprioriteringsbidraget, vil blive fordelt på kommuner – om ikke andet ønskes en fordeling, hvor reduktionen antages proportionalt med den nuværende beskæftigelse i kommunerne?

**Svar**

Der er ikke taget stilling til anvendelsen af provenuet fra omprioriteringsbidraget i det kommunale udgiftsloft for 2016 og fremadrettet. Det fremgår af regeringsgrundlaget, at de frigjorte midler bl.a. fra omprioriteringsbidraget vil blive udmøntet hen over regeringsperioden til prioriterede indsatser.

Det betyder, at nogle af de midler, som frigøres gennem det kommunale omprioriteringsbidrag, vil kunne prioriteres til konkrete indsatser på de kommunale velfærdsområder i forbindelse med økonomiaftaler, finanslovsaftaler mv.

Derudover bemærkes det, at indførelsen af omprioriteringsbidraget sker for kommunerne under ét. Det vil være op til den enkelte kommune at fastlægge, hvordan omprioriteringsbidraget skal realiseres lokalt. Det er således kommunerne selv, der fastlægger niveauet for den offentlige service samt antallet og sammensætningen af de kommunalt ansatte.

Endelig bemærkes det, at der ikke er en én-til-én sammenhæng mellem kommunernes forbrug og antallet af beskæftigede i de enkelte kommuner, og at der er meget stor usikkerhed forbundet med beregningsteknisk at opgøre ændringen i den offentlige beskæftigelse fordelt på enkeltkommuner, *jf. svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 293 (Alm. del) af 23. marts stillet efter ønske fra Jesper Petersen (S)*.

Det vurderes på den baggrund ikke retvisende at opgøre, hvordan omprioriteringsbidraget vil påvirke den kommunale beskæftigelse i 2019 fordelt på enkeltkommuner.

Der henvises i øvrigt til svar på Finansudvalgets spørgsmål 1-5 til det kommunale  
bloktilskudsaktstykke af 6. juli 2015.

Med venlig hilsen

Claus Hjort Frederiksen  
Finansminister